l{hl
&ff

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0/аr ?ль

Об использовании земельного участка
по уJlице 2-я Северная, в районе
дома 106, без его предосl,авления и

установле!iия сервиryта, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительс,гва Российской Федерации от 03.12.201'4 Jrгс 1300
(об утверждении перечня видов объектов, рzвмещение которых Mo)IteT

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 J\Ъ З02 (об утверждении Положения о порядке И

услоtsиях размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в госуларственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичt{ого

серви1,ута), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыllа

от 20.02.20|5 Ns 132з (об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельlIыми участками, государственная собственность I]a

которые не разграничена, на территории города СмоленскаD, постановлеI{иями

Ддминистрации города Смоленска от i 5. 1 1 .202З Jф 3206-адм кОб утверж/Iении
Ддминистративного регламента Администрации города Смоленска IIо

прелоставлению муниципальной услуги квыдача р€врешения на использование

земель или земельного участка, которые находятся В государственной или

муниципальной собственности, без прелоставления земельных учасl,ков и

установления сервитута, публичного сервитута), от 0I.|I.202з Ns 3073-адм

(об утвержлении 11равил определения размера плать1 за использоIJание

зеl!1еJIьных участков, государс,гвеrIная собственносl,ь на которые Flе

разграI{I.1чена, lia территории города Смоленска без предоставления земельных

участкоt] и установлеt{ия сервитутов, публичного сервитута для размсц{ения
объек,гов, виды ко,горых установJIены постановлением Правительства

Рсlссийсrtой Федерации от 0ЗJ,22014 J\ъ 1300 <об утверх(дении перечця видоВ

2

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муницип€шьной собственности,
без rrредоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения> (лалее - постановление Администрации горола
Смоленска от 01.11 ,202З }ф 3073-адм), на основании заявления акционерного
общес,гва <I-азltром газораспределение Смоленск>> (далее АО <Газпром
газораспрелеление Смоленск>) о,т 06.0З.2024, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить АО <Газпром газораспределение Смоленск>
(ОГРН |026701455З29, ИНН б7З 1011930) право использовать без
цредоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью ||7 кв. м, отнесенный к категории земель населенных
пунктов, находящийся на землях, государственн€ш собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
2-я Северttая, в районе дома 10б, в границах кадастровых квартаJIов
6]:2]:0014029, 67:27:0014026, дJlя неф,гепроводов и нефтепродуктопроводов
диаметром DN 300 и менее, г€вопроводов и иных трубопроводов давлением
до |,2 Мпа, для размещения которых не требуется р€врешения на
сl,роительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,
предI]оJlагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

З. Срок использования земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановления, - 11 месяцев.
4, Размер платы за использование земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имуIцес,1,1}€I{FIIrIх, земеJIьных и жиJIиIлFIых отI{ошений Администрации города
Смозtеttска в соот]]е,t,с,гtsии с постаIIовJIением Администрации города Смоленска
or, 0l .|L2O2З J\Ъ 3073-адм.

5. АО <Газпром газораспределение Смоленск>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для испоJIьзования в соответствии с видом р€Lзрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
есJlи использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
пJIодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.
5.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
6. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

llостаltо|.}jlеItия, l] зоI{е прохожления инженерноЙ и трансПортнОЙ

3

инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием lrредставителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

N" Yl6-apJh, u0!,, 0? zoz|r.
-=т

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к }rспользованию земель или части земельного участка

на плане

I]llд ра]решенного ]лспользованl{я земель или земельного участка (в соотВетствиll с

11равилами землепользования и застройки соответствующего мунициПального ОбРаЗОВаНИя

Смоленской области): Предоставление коммунальных услуг (3. l. l)

l{аJlичt,lе объектов транспортной инфраструктурь! и их характеристики: проезд

наJlлrчtlе и параметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, В Том Числе
проектl|руемых ЗОУИТ:
6'7,,2'7-6.552О-Зона с особыми условл|ями использованI.{я территории ВЛ 0,4кВ J\Ъ4 ТП 94 l

504- ая- 27-6.

";lllчltе tlсобо tlхраняемых прирOдных терри,горий, объектов культурного наследия, иных

pp1,1,1,0p]l l"| и объектов, ограни чи BaloщIlx t|спользова ние земеЛьного Участка : -

чертеж размещения объеrсга на предполагаемых к использованию землях госyдаDственной

собственности. выполненныr1 на основе материалов инженерно-геодезических ИзЫСКДНИЙ В МflСШТflб€

l :2000 - l:250 с ччетом сведений госчдарственного кадастD& недвижимости или картографической основе
го(,члfl пственltого каластDа llедвижимости

представлен далее

Наименование планируемого к размещению объекта: Нефтепроводы и нефтепролуктопровОДЫ

лиаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещен14я которых не требуется разрешения на строительство

Месr-оположенлlе объекта и кадас,l,ровый номер земельного участка (каДастровый номер
l(:lilасl,рового квартала в случае, если земельllый участок не поставлен на государственный
кадастровый учет): Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, ул, 2-я СеВерНаЯ, В

paI;t о н е д. l 06. в гран и цах кадастрового к вартала 6'7 :2'l :00 l 4029, 6'l :2'7 :00 | 4026

П;lоцlаль предполагаемых к использованию земель или земеЛЬного УЧаСТка: l l7 КВ.М

Категорltя зеillель: Земли населенных пунктов

Ограниченrrя использования земель илI| земельного участка, в том числе: -

}lалlrчлlе объектов инженерной инфраструктуры и 1,1x характеристики: ЛЭП, СУЩествуtоший

газоrIровод

на
ЧЕРТЕЖ РЛЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТЛ

к использованпю землях (земельном участке)

AIltrB,
,*hTf '

т

\
t

ltr,h
\.9)

\l

\ \

\
.t

\

ц

а

Ё

ь
,Шiф -d'{П08

й;.

-;rt!.8.}

.2lý,Ч .

,zlg.l0

G с,а

l9

ог

условпые обозпlчеппя:

- цlшнIЕI земельных учаспов, сiедеяш
о которых Фдержаъся в ГКН

- контура здший, сmружешй, объеmв
незавершеmою сцоreБстш, сведевия
о которых содержъся в ГКН

lt

67 25 00l01l]

Мrсrптrб l:500

Котолог кооDдинот хороктерных тоцек грониц теорритории

НшФ mчкU х Y ,Qlш спорюtлцх ДUNщшнаd у2о,

I 16J2,1.0l ,2210,7.Еб
l675'59'9

2 163205.21 ,221019.87
257э'59'

3 16J202.J2 l221Ф7.,6
,J05

46J2,,.09 l224005.11
9 Jl7l'59'

4
77J'59'

16J2,1.0l l2210r7.86
,J.05

ll7.1l хбн

- rранкцЕ мд8стовоrc кварша

_ лшии электопередlч

- грашчы обраryехого rcшешflого
участш lUц стошеБсЕо газопровода

- обозначснис хараreршх mчеr грsшц

Заявптсль:

,l7

с (*'d ь

.Ci8fl.й2lQ-,

,-.,a, -'

.\".,
lt

\ar'? 'ilt и !_--!

l0014даflftYл
'дfi}л4'

tt '|| ll..'.

,ЗЗ
l}

ll

tlll tl

tllt

tl lID

lbr. lt

\t l, tlrl ll ]| ll
4?

ll lllt ll

i| lI ll llп

ll ll

ll

,\t _ '' .rro.ЬОlt

.l

ful*i

ll \,.'l

67leЪ
itЁa? ,,

\

м,п. (ём юрud!чем ,utl u uнdtшфмьн* прdпрrfuuйелей)

Эксплпкацпя зGмсль: зе}rли неразгрzlпиченной собственности - 1'l7 кв.м,

\

,t

ll

I

lt

tl

It